
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA 
SAILA

Kirol Justiziako Euskal Batzordea

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Comité Vasco de Justicia Deportiva

KIROL JUSTIZIAKO EUSKAL BATZORDEAREN
ERABAKIA, ZARAUZKO KIROL KLUBAK
EUSKAL ESKUBALOI FEDERAZIOAREN
APELAZIO BATZORDEAREN EBAZPENAREN
AURKA JARRITAKO ERREKURTSOA EZ
ONARTZEA EBAZTEN DUENA. EBAZPEN
HORREN BIDEZ, URDANETA KLUBAREN
USTEZKO BIDEGABEKO LERROKATZEARI
BURUZ ZARAUZKO KIROL KLUBAK
AURKEZTUTAKO ERREKURTSOA EZETSI ZEN.

13/2023 espediente zk.

AURREKARIAK

ACUERDO DEL COMITÉ VASCO DE JUSTICIA 
DEPORTIVA POR EL QUE SE RESUELVE
INADMITIR EL RECURSO INTERPUESTO POR EL
CLUB DEPORTIVO ZARAUTZ CONTRA LA
RESOLUCIÓN DEL COMITÉ DE APELACIÓN DE
LA FEDERACIÓN VASCA DE BALONMANO POR
LA QUE SE DESESTIMA EL RECURSO
PRESENTADO POR EL CLUB DEPORTIVO 
ZARAUTZ EN RELACIÓN A LA PRESUNTA
ALINEACIÓN INDEBIDA DEL CLUB URDANETA.

Expediente nº 13/2023

ANTECEDENTES DE HECHO

(...) Zarautzko Kirol Kluba ordezkatuz (aurrerantzean, 
errekurtsogilea), errekurtsoa jarri zuen – 2023ko 
maiatzaren 29ko sarrera-erregistroa –Euskal Eskubaloi 
Federazioaren (aurrerantzean, ESF) apelazio-
batzordearen ebazpenaren aurka. Ebazpen horren bidez, 
ezetsi egin zen Zarautzko Kirol Klubak aurkeztutako 
errekurtsoa, Urdaneta Klubak Urdaibai Katillotxu eta 
Urdaneta kluben arteko 2023ko martxoaren 25eko 
partidan ustez izandako bidegabeko lerrokatzeari 
buruzkoa.

Por (...) en representación del Club Deportivo Zarautz (en 
adelante el recurrente) se interpone recurso, registro de 
entrada el día 29 de mayo de 2023, contra la resolución 
del Comité de Apelación de la Federación Vasca de 
Balonmano (en adelante FVB) por el que se desestima el 
recurso presentado por el Club Deportivo Zarautz en 
relación a la presunta alineación indebida llevada a cabo 
por el Club Urdaneta en el encuentro celebrado el 25 de 
marzo de 2023 entre los Clubes Urdaibai Katillotxu y 
Urdaneta

ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

Lehenengoa. – Euskal Autonomia Erkidegoko Jarduera
Fisikoari eta Kirolari buruzko martxoaren 30eko 2/2023
Legearen 39.6 artikuluaren arabera (aurrerantzean,
EAEFPL), izaera pribatua du honako federazio-jarduera
honek:

a) Federazioko organoek federazioaren antolaketari buruz
har ditzaketen erabakiak eta neurriak.

b) Lehiaketaren antolaketari, inskripzioei, jaitsierei, maila-
igoerei eta horien ondoriozko gainerako gorabeherei
buruzko gaiak, diziplina-gaiak izan ezik.

[….].

Bigarrena. – EAEFLren 155. artikuluaren arabera, Kirol 
Justiziako Euskal Batzordearen eskumenak dira, besteak
beste: c) Lehiaketa ofizialak kalifikatu eta baimentzeari

Primero. - De conformidad con el artículo 39.6 de la Ley
2/2023, de 30 de marzo, de la actividad física y del deporte
del País Vasco (en adelante LAFDPV), tiene naturaleza
privada, en todo caso, la siguiente actividad federativa:

“a) Los acuerdos y medidas que puedan adoptar los
órganos federativos en relación con la organización de la
federación.

b) Las cuestiones relativas a la organización de la
competición, inscripciones, descensos, ascensos y demás
vicisitudes derivadas de aquellas, salvo los asuntos
disciplinarios.

[…]”.

Segundo. – De acuerdo con el artículo 155 de la LAFDPV,
son competencias del Comité Vasco de Justicia Deportiva,
entre otras, “c) El conocimiento y resolución de 
cualesquiera recursos contra acuerdos federativos

SINATZAILE / FIRMANTE: OLATZ BOLINAGA MALLAVIABARRENA | 2023/06/13 14:29:24
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T4QCY-FTA2

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA 
SAILA

Kirol Justiziako Euskal Batzordea

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Comité Vasco de Justicia Deportiva

buruz federazioek hartutako erabakien aurka jarritako 
errekurtso guztiak aztertu eta ebaztea. 

Erredakziotik ondorioztatzen da lehiaketak antolatzeari 
buruzko alderdiak ez daudela Kirol Justiziako Euskal 
Batzordearen eskumenen barruan.

Hirugarrena. – Lege horren 153. artikuluaren arabera, 

1.- Kirol-federazioen antolaketari eta funtzionamenduari 
buruzko gatazkak pribatuak izango dira.

2.- Kirol-federazioek beren estatutu- eta erregelamendu-
arauetan ezarri beharko dituzte izaera pribatuko gatazkak 
ebazteko judizioz kanpoko sistemak, hala nola arbitrajea eta 
bitartekaritza, titulu honetako III. kapituluan 
aurreikusitakoak.

Laugarrena. – Kirol Justiziako Euskal Batzordea arautzen 
duen urriaren 18ko 310/2005 Dekretuaren 16.4.a) 
artikuluaren arabera, batzorde horrek baztertu egingo du 
bere eskumenekoak ez diren errekurtsoak onartzea. 

Batzorde honek aztertu ondoren, zehaztu du Zarautzko 
Kirol Klubak planteatutako gaia (oker lerrokatzea) 
Urdaneta Klubaren jarduketa bati dagokiola, eta, 
azaldutakoaren arabera, gai hori eremu pribatuari dagokio, 
eta, beraz, ez dago KJEBren eskumenen artean, EKFLren 
155. artikuluan zehaztuak. 

Aurreko guztia ikusita, Kirol Justiziako Euskal Batzorde 
honek honako hau

ERABAKITZEN DU

Lehenengoa. – Ez onartzea Zarautzko Kirol Klubak 
Euskadiko Eskubaloi Federazioaren Apelazio 
Batzordearen 2023ko maiatzaren 22ko ebazpenaren aurka 
jarritako errekurtsoa. Ebazpen horren bidez, ezetsi egin 
zen Zarautzko Kirol Klubak jarritako errekurtsoa, 
Urdaibai Katillotxu Klubaren eta Urdaneta Klubaren 
arteko 2023ko martxoaren 25eko partidan ustez 
bidegabeko lerrokadura bat izan zelako.

Bigarrena. – Erabaki honek amaiera ematen dio 
administrazio-bideari, eta, beraren aurka, aukerako 
berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote 
interesdunek Kirol Justiziako Euskal Batzordeari, 
hilabeteko epean, erabakia jakinarazi eta hurrengo 
egunetik aurrera, edo administrazioarekiko auzi-
errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute dagokion 
administrazioarekiko auzien epaitegian, bi hilabeteko 
epean, erabakia jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, 

relativos a la calificación y autorización de competiciones 
oficiales.” 

De su redacción se concluye que los aspectos relativos a la 
organización de las competiciones no están incluidos dentro 
de las competencias del Comité Vasco de Justicia 
Deportiva.

Tercero. - A tenor del artículo 153 de la misma Ley, “1.- 
Los conflictos referidos a la organización y funcionamiento 
de las federaciones deportivas tendrán naturaleza privada.

2.- Las federaciones deportivas deberán establecer en sus 
normas estatutarias y reglamentarias los sistemas 
extrajudiciales de resolución de conflictos de carácter 
privado, como el arbitraje y mediación, previstos en el 
capítulo III de este título.”

Cuarto. - De acuerdo con el artículo 16.4.a) del Decreto 
310/2005, de 18 de octubre, por el que se regula el Comité 
Vasco de Justicia Deportiva, éste rechazará la admisión de 
cualquier recurso cuyo objeto no sea de su competencia.

Una vez examinada por este Comité, determina que la 
cuestión planteada por el Club Deportivo Zarautz 
(alineación indebida) se refiere a una actuación del Club 
Urdaneta que, de conformidad con lo expuesto, es una 
materia que concierne al ámbito privado y que, por tanto, no 
se encuentra dentro de las competencias del CVJD, 
delimitadas en el artículo 155 de la citada LAFDPV. 

A la vista de cuanto antecede, este Comité Vasco de Justicia 
Deportiva

ACUERDA

Primero. - Inadmitir el recurso interpuesto por el Club 
Deportivo Zarautz contra la resolución del Comité de 
Apelación de la Federación Vasca de Balonmano de 22 de 
mayo de 2023 por la que se desestima el recurso interpuesto 
por el Club Deportivo Zarautz en relación a una presunta 
alineación indebida llevada a cabo en el encuentro 
celebrado el 25 de marzo de 2023 entre el Club Urdaibai 
Katillotxu y Club Urdaneta.

Segundo. - El presente acuerdo agota la vía administrativa 
y contra la misma las personas interesadas pueden 
interponer recurso potestativo de reposición ante el Comité 
Vasco de Justicia Deportiva, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente al de la notificación, o interponer 
el recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo que corresponda, en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con lo establecido en la Ley 



KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA 
SAILA

Kirol Justiziako Euskal Batzordea

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Comité Vasco de Justicia Deportiva

halaxe xedatzen baitu Administrazioarekiko auzien 
jurisdikzioari buruzko uztailaren 13ko 29/1998 Legeak.

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko ekainaren 13a
En Vitoria-Gasteiz, a 13 de junio de 2023

OLATZ BOLINAGA MALLAVIABARRENA
Kirol Justiziako Euskal Batzordearen presidentea

Presidenta del Comité Vasco de Justicia Deportiva


